
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI – SP 
Rua Dr. Cunha Junior, 242 – Centro – Cep: 15.170-000 

                                            Fone/Fax (17) 3272-9000 / 3272-9002 – CNPJ: 45.157.104/0001-42 
 

 
 

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020. 
PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
CASA CIVIL 
SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS 

 
 

 MUNICÍPIO:   
TANABI-SP 

 DATA BASE: 

Novembro/2019 

 

OBJETO:  PRAZO PROPOSTO 
Infraestrutura urbana -  Recapeamento asfáltico INÍCIO: data da assinatura do convênio. 

 FINAL:  720  dias a partir da data da assinatura do convênio 

 
ITEM 

 
 
 
 
 

SERVIÇO UNIDADE 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA TOTAL 
 
 

PERIODO IMEDIATO 

 

 
 

PERIODO     720        DIAS 

 

 
 

PERIODO             DIAS 

 

Prazo de liberação: 
em 30 dias após a 
ordem de serviço. 

PRAZO DE   
EXECUÇÃO 
IMEDIATO 

Prazo de liberação: 
em 30 dias após a 
conclusão da 
etapa. 

PRAZO: DE   
EXECUÇÃO 

690 
DIAS 

Prazo de liberação: 
em 30 dias após a 
conclusão da 
etapa. 

PRAZO: DE   
EXECUÇÃO 

DIAS 

1 Recapeamento asfáltico, sobre asfalto  
(3 cm capa asfáltica) 

M² 1.318,76 5.275,06 0,00 6.593,82 

  R$ 41.508,45 166.033,78 0,00 207.542,23 

       

       

       

       

       

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS     

RECURSOS ESTADUAIS 40.000,00 160.000,00  200.000,00 

RECURSOS PRÓPRIOS 1.508,45 6.033,78  7.542,23 

TOTAL 41.508,45 166.033,78  207.542,23 
 
 

ASSINATURA___________________________________________ 
 

FELIPE CAPRARI PELEGRINO – ENGENHEIRO CIVIL                                                                                                                     CREA/CAU:  5070179581                                                                     
                                                                                                                                                                                ART: 28027230191511641 

 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI – SP 
Rua Dr. Cunha Junior, 242 – Centro – Cep: 15.170-000 

                                            Fone/Fax (17) 3272-9000 / 3272-9002 – CNPJ: 45.157.104/0001-42 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANABI-SP 
 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA INFRAESTRUTURA 
 
OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
  
LOCAL: Rua Manoel Braojos Esteves – Trecho 01/02/03/04/05/06/07/08/09/10/11/12/13/14 e Rua João Colenghi– Tanabi/SP  
 
BOLETIM 176 - CPOS 

FONTE CÓDIGO 
N. 

ITEM  DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  UNIDADE  
PREÇO 

UNITÁRIO(R$) 
QUANTIDADE  

VALOR TOTAL DO 
CONVÊNIO(R$)  

  
1 

Recapeamento asfáltico, sobre 
asfalto  (3 cm capa asfáltica) 

        

CPOS 54.01.410 
1.1 

Varrição de pavimento para 
recapeamento 

m
²
 0,54 6.593,82  3.560,66 

CPOS 54.03.230 1.2 Imprimação Betuminosa Ligante m
²
 5,29 6.593,82  34.881,31 

CPOS 54.03.210 
1.3 

Camada de rolamento em concreto 
asfáltico usinado a Quente (CBUQ) 

m
3
 842,95 197,81 166.743,94 

CPOS 02.08.020 1.4 Placa de Identificação (2,00 x 3,00)  m
²
 392,72 6,00  2.356,32 

    TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS       207.542,23 

 
Tanabi, 18 de março de 2020. 
 
 
 

FELIPE CAPRARI PELEGRINO 
         CREA Nº 5070179581 – ART: 28027230191511641 


